Câmara Municipal de Pato Bragado
               Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO N nº 055/2017.

Ementa: Sugere instalações tipo “tenda ou toldo”, móvel sobre a
infraestrutura dos pergolados, instalados na Praça Municipal

Central.

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, após

deliberação regimental do plenário, seja enviada  cópia da presente ao

Executivo Municipal, sugerindo estudos do setor competente da

municipalidade,  visando instalações tipo “ tenda ou toldo”, móvel,

sobre a infra estrutura dos pergolados,  instalados em frente a Praça

Municipal Central, para serem  utilizados pelos produtores orgânicos,

bem como para programas de conscientizações nas áreas da saúde,

educação, culturais, religiosas, trânsito, divulgações de festas  e etc,

com dizeres “Prefeitura de Pato Bragado contribuindo com o

desenvolvimento sócio-cultural-econômico, caso não sendo possível a

instalação de tenda ou toldo, sejam adquiridas 06(seis) barracas móvel

e disponibilizadas para quem se interessar.

                               Nestes termos,

                               Pede deferimento

                Sala de Sessões, 09 de outubro de 2017.

Holdi Romer
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/